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Schulbuchliste mit Verbrauchsmaterial für das Schuljahr 2015/2016 
Kl.  Titel Verlag   Bestellnummer Kaufpreis       Mietpreis /erm.MP 

1a,b,c 1 Mobile 1 Lesebuch Westermann 978-3-14-124340-6 18,50 € ---------------------- 

1a,b,c 1 Mobile 1 Buchstabenhefte 1-8* Westermann 978-3-14-124440-3 14,50 € Verbrauchsmaterial 

1a,b,c 1 Lies mal! Von der Silbe zum Wort Jandorf Verlag 978-3-939965-70-1 3,90 € Verbrauchsmaterial 

1a,b,c 1 Lies mal! 1 und 2 (Paket) Jandorf Verlag 978-3-939965-74-9  5,50 € Verbrauchsmaterial 

1a,b,c 1 Lies mal! 3 und 4  (Paket) Jandorf Verlag 978-3-939965-77-0  5,50 € Verbrauchsmaterial 

1a,b,c 1 Flex und Flo Lernpaket 1 Mathematik Diesterweg 978-3-425-13510-6 19,95 € Verbrauchsmaterial 

1a,b,c 1 Flex und Flo Diagnoseheft 1 Mathematik Diesterweg 978-3-425-13501-4   5,95 € Verbrauchsmaterial 

1a,b,c 1 Flex und Flo -Ausgabe 2007-Trainingsheft 1 Diesterweg 978-3-425-13236-5 6,25 € Verbrauchsmaterial 

1b 1 Das Übungsheft 1 Denk- und Rechentraining Mildenberger 978-3-619-15454-8 5,95 € Verbrauchsmaterial 

       

2a,b,c 1 Mobile 2 Lesebuch Westermann 978-3-14-124352-9 19,50 € 7,80 / 6,24 

2a,b,c 1 Mobile 2 Sprachbuch Westermann 978-3-14-124342-0 18,50 € 7,40 / 5,92 

2a,b 1 Mobile Arbeitsheft 2 VA *  Westermann 978-3-14-124456-4 8,50 € Verbrauchsmaterial 

2b 1 Mobile Schreibschriftlehrgang VA Westermann 978-3-14-124443-4 8,25 € Verbrauchsmaterial 

2a,c 1 Zauberlehrling Arbeitsheft 2 VA Diesterweg 978-3-425-01223-0 9,95 € Verbrauchsmaterial 

2c 1 Schreibzauber mit Sams-VA Cornelsen 978-3-06-103159-6 7,50 € Verbrauchsmaterial 

2a   1 Meilensteine Deutsch Lesestrategien Heft 2 Auer bei Klett 978-3-12-006281-3   3,95 € Verbrauchsmaterial 

2a   1 Meilensteine Deutsch Lesestrategien Heft 3 Auer bei Klett 978-3-12-006282-0   3,95 € Verbrauchsmaterial 

2c 1 Lies mal 5 und 6 (Paket) Jandorf Verlag 978-3-939965-80-0    5,50 € Verbrauchsmaterial 

2a,b,c 1 Schlag auf, schau nach! Wörterbuch Mildenberger 978-3-619-14190-6 12,80 € Verbrauchsmaterial   

2b 1 Schlag auf, schau nach! Arbeitsheft 1 Mildenberger 978-3-619-14192-0   5,40 € Verbrauchsmaterial   

2a,b,c 1 Flex und Flo Lernpaket 2 Mathematik Diesterweg 978-3-425-13520-5 19,95 € Verbrauchsmaterial 

2a,b,c 1 Flex und Flo Diagnoseheft 2 Mathematik Diesterweg 978-3-425-13502-1   5,95 € Verbrauchsmaterial 

2a,b,c 1 Flex und Flo -Ausgabe 2007-Trainingsheft 2 Diesterweg 978-3-425-13237-2 6,25 € Verbrauchsmaterial 

2b 1 Das Übungsheft 2 Denk- und Rechentraining Mildenberger 978-3-619-25454-5 5,95 € Verbrauchsmaterial 

2a 1 Schreibschrift/Das Selbstlernheft VA Jandorf Verlag 978-3-939965-09-1 5,90 € Verbrauchsmaterial 

       

3a,b,c 1 Mobile 3 Lesebuch Westermann 978-3-14-124353-6 19,50 € 7,80 / 6,24 

3a,b,c 1 Mobile 3 Sprachbuch Westermann 978-3-14-124343-7 18,50 € 7,40 / 5,92 

3a,b,c 1 Mobile 3 Arbeitsheft VA* Westermann 978-3-14-124462-5  8,50 € Verbrauchsmaterial 

3b 1 Meilensteine Deutsch Lesestrategien 1und 2 Klett 978-3-12-006563-0   7,25 € Verbrauchsmaterial 

3b 1 Schlag auf, schau nach! Arbeitsheft 2 Mildenberger 978-3-619-14193-7   5,40 € Verbrauchsmaterial   

3a 1 Zauberlehrling Arbeitsheft 3 VA Diesterweg 978-3-425-01226-1    9,95 € Verbrauchsmaterial 

3a,b,c 1 Flex und Flo Themenhefte Paket 3 Diesterweg 978-3-425-13530-4 19,95 € Verbrauchsmaterial 

3a,b,c 1 Flex und Flo-Ausg. 2007-Trainingsheft 3 Diesterweg 978-3-425-13238-9   6,25 € Verbrauchsmaterial 

3a,b,c 1 Playway  Pupil`s Book 3  Klett 978-3-12-588120-4 10,25 €  4,10 / 3,28 

3a,b,c 1 Playway  Activity Book 3 Klett 978-3-12-588121-1   9,75 € Verbrauchsmaterial 

       

4a,b,c 1 Mobile 4 Lesebuch Westermann 978-3-14-124354-3 19,50 € 7,80 / 6,24 

4a,b,c 1 Mobile 4 Sprachbuch Westermann 978-3-14-124344-4 18,50 € 7,40 / 5,92 

4a,b,c 1 Mobile Arbeitsheft 4* Westermann 978-3-14-124464-9   8,50 € Verbrauchsmaterial 

4a,b,c 1 Meilensteine Deutsch 4-Lesestrategien  P. 1+2 Klett 978-3-12-006564-7   7,50 € Verbrauchsmaterial 

4a 1 Zauberlehrling-Richtig schreiben 4  Diesterweg  978-3-425-01940-6 9,50 € Verbrauchsmaterial 

4a,b,c 1 Flex und Flo Themenhefte Paket 4 (2014!) Diesterweg 978-3-425-13540-3 19,95 € Verbrauchsmaterial 

4a,b,c 1 Flex und Flo-Ausg. 2007- Trainingsheft 4 Diesterweg 978-3-425-13239-6   6,25 € Verbrauchsmaterial 

4a 1 Das Übungsheft 4 Mildenberger 978-3-619-45454-9 5,95 € Verbrauchsmaterial 

4a,b,c 1 Playway 4 Pupil`s Book (Ausg.2013!) Klett 978-3-12-588130-3 10,25 € 4,10 / 3,28 

4a,b,c 1 Playway 4 Activity Book (Ausg. 2013!) Klett 978-3-12-588131-0  9,75 € Verbrauchsmaterial 

*Sie können die Arbeitshefte mit oder ohne CD-Rom kaufen. 
 

Liebe Eltern, 
diese Schulbuchlisten werden auch in den Göttinger Buchhandlungen vorhanden sein. Fett gedruckt sind die Buchtitel, die sie im Rahmen des Ausleihverfahrens mieten 
können. Die anderen Titel sind Verbrauchsmaterial. Bitte schreiben Sie den Namen Ihres Kindes erst in das Buch, wenn die Klassenlehrerin bestätigt hat, dass Sie 
das richtige Buch gekauft haben. 
Den Ausleihzettel erhalten Sie von der Klassenlehrerin. Haben Sie mehr als 2 schulpflichtige Kinder, fügen Sie bitte für die Ermäßigung eine Schulbescheinigung bei! 

Für die Überweisung:      Volksbank Mitte eG,  IBAN DE11260612910060057801, BIC GENODEF1DUD, „Lernmittelentgelt“ 
Bitte vergessen Sie Namen und Klasse ihres Kindes nicht!!    
Das Geld muss bis zum 03.07.2015 auf dem Schulkonto sein. Ist die Leihgebühr bis zu diesem Zeitpunkt nicht eingegangen, sind Sie verpflichtet die Bücher zu kaufen. 
Spätere Einzahlungen können nicht mehr berücksichtigt werden. Sie werden zurück überwiesen. 
In der Hoffnung auf einen reibungslosen organisatorischen Ablauf bedanke ich mich für Ihre Mitarbeit. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
B. Pasternak 

 

 



 


